<sup>4</sup> El Griego, τὸ ἄξιον; como si dijéramos, *lo de la higuera*.

<sup>5</sup> No pudiendo condenar las admirables obras del Señor, le preguntan con qué autoridad las hacia.

<sup>6</sup> De Dios, ó de invencion humana?

<sup>7</sup> Texto griego: αὐτοὶ διελογίζοντο. Lo que significa, que no solamente pensaban entre sí, sino que trataban y consultaban unos con otros, lo que podrian responder.

<sup>8</sup> Cuando daba testimonio y declaraba, que yo era el Mesías.

<sup>a</sup> Psalm. viii, 3. — <sup>b</sup> Marc. xi, 13. — <sup>c</sup> Marc. xi, 20. — <sup>d</sup> Suprà vii, 7. Joann. xiv, 13. Marc. xi, 24. — <sup>e</sup> Luc. xi, 2.

dixerimus, ex hominibus, timemus turbam :  
omnes enim habebant Joannem sicut prophetam.

27. Et respondentes Jesu, dixerunt : Nescimus. Ait illis et ipse : Nec ego dico vobis in qua potestate hæc facio.

28. Quid autem vobis videtur ? Homo quidam habebat duos filios, et accedens ad primum, dixit : Fili, vade hodie, operare in vinea mea.

29. Ille autem respondens, ait : Nolo. Postea autem poenitentiam motus, abiit.

30. Accedens autem ad alterum, dixit similiter. At ille respondens, ait : Eo, domine; et non ivit.

31. Quis ex duobus fecit voluntatem patris ? Dicunt ei : Primus. Dicit illis Jesus : Amen dico vobis, quia publicani, et meretrices præcedent vos in regnum Dei.

32. Venit enim ad vos Joannes in via justitiæ, et non credidistis ei. Publicani autem, et meretrices crediderunt ei : vos autem videntes nec poenitentiam habuistis postea, ut crederetis ei.

33. Aliam parabolam audite : b Homo erat paterfamilias, qui plantavit vineam, et sepem circumdedit ei, et fodit in ea torcular, et edificavit turrim, et locavit eam agricolis, et peregrè profectus est.

34. Cùm autem tempus fructuum appropinquaret, misit servos suos ad agricolas, ut acciperent fructus ejus.

35. Et agricolæ, apprehensis servis ejus, alium ceciderunt, alium occiderunt, alium verò lapidaverunt.

36. Iterum misit alios servos plures prioribus; et fecerunt illis similiter.

37. Novissimè autem misit ad eos filium suum, dicens : Verebuntur filium meum.

38. Agricolaë autem videntes filium, dixerunt intra se : c Hic est hæres, venite, occidamus eum, et habebimus hæreditatem ejus.

1 Puesto que vosotros no os queréis declarar abiertamente, como me pedís á mi que yo lo haga; yo tampoco quiero declararos con qué autoridad hago estas cosas. Vuestra malicia hace, que yo no os dé mayor instruccion sobre este punto.

2 Esto es, los que antes fueron publicanos, y se convirtieron.